

DREVE INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BARRA VELHA

ATA Nº 007/2019 DA REUNIÃO ORDINARIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO IPREVE

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às dez horas, na sede administrativa do IPREVE, sito a Av. Gov. Celso Ramos, 198 - Centro - Barra Velha - SC reuniram-se em sessão ordinária o Conselho Deliberativo do IPREVE. Esteve presente Ivo Irineu Bernardo - Diretor Presidente; Dr. Lucas Scagliusi Miguel - Advogado; e os conselheiros: Eliane Maria Mello, Márcia Nunes Silveira, Henrique H. Baum, Ronivan Picharli, Edneia Tomaz. O Diretor Presidente Ivo Irineu Bernardo deu inicio a reunião dando as boas vindas a todos e fez a leitura da pauta do dia, ou seja, 1) Leitura, Resoluções; 4) Assuntos diversos. Foi lida a Ata 006/2019 sendo aprovada, vai assinada pelos Conselheiros presentes. Passando para o item três da pauta, O Diretor Presidente fez uma leitura de duas resoluções que foram editadas e aprovadas as quais foram: 001/2019 "Que delibera sobre a necessidade de ser efetuada uma consulta a Secretaria da Previdência sobre a devolução de recursos solicitados pelo Poder Executivo" e a 002 que "Dispõe sobre as providencias a serem adotadas para sanar as pendências apntadas no Sistema de Gestão de Trilhas de Auditoria - SGTA do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina." Foi apresentado também os resultados financeiros dos investimentos ate o mês de outubro, onde estamos com o total de rendimento da carteira em 11,71%, sendo que nossa meta é de 7,78%. Passando para o item 4 da pauta, Foi informado que sobre a situação dos recursos que a Prefeitura esta solicitando, ficou definido pela Secretaria da Previdência e Trabalho a designação de auditoria para o dia 13/01/2020 onde vai ser definido a situação da legalidade ou não da devolução dos recursos pleiteados pelo Executivo. Sem mais havendo a tratar, eu, Márcia Nunes Silveira, Secretária, redigi a presente ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelos conselheiros e todos os presentes.

vo Imeu Bernardo Diretor Presidente Edivaldo Navarro Cachoeira Diretor Administrativo e financeiro



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE **BARRA VELHA**

Eliane Maria Mello

Presidente

Henrique H. Baum Vice Presidente

Márcia Nunes Silveira Secretária

Lucia Harrote Titular/Ausente

Juliane da Silva Magalhães Suplente/ausente

Nelson F. Cesar Gonçalves Suplente/ausente

Luciana Erbs da Costa Kochhan Titular/Ausente

> Ronivan Picharli Suplente

Lucas Scagliusi Miguel

Advogado